Página 75   21 de Fevereiro de 2022 Nº 28.190Diário   Oficial
<BEGIN:1320466:75>

ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA ADJUNTA DA CONTADORIA GERAL DO ESTADO -

SACE/SEFAZ FIPLAN - SISTEMA INTEGRADO DE PLANEJAMENTO,
CONTABILIDADE E FINANÇAS

DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE
Anexo 17 da Lei 4.320/64

19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO Exercício de
2021

TÍTULO SALDO DO
EXERCÍCIO R$

MOVIMENTO NO
EXERCÍCIO

SALDO PARA
O EXERCÍCIO
SEGUINTE R$INSCRIÇÃO BAIXA

RESTOS A PAGAR
Processados 1.131.513,39 849.403,86 1.075.812,36 905.104,89

De Exercicios Anteriores 1.131.513,39 0,00 1.075.812,36 55.701,03

Do Exercicio 0,00 849.403,86 0,00 849.403,86

Não Processados 18.252.960,27 28.564.486,28 18.241.095,04 28.576.351,51

De Exercicios Anteriores 18.252.960,27 0,00 18.241.095,04 11.865,23

Do Exercicio 0,00 28.564.486,28 0,00 28.564.486,28

SUBTOTAL (I) 19.384.473,66 29.413.890,14 19.316.907,40 29.481.456,40

DEPÓSITOS E

CONSIGNAÇÕES
Depósitos 21.505.376,79 227.575.984,85 210.676.974,72 38.404.386,92

Depósitos em Caução 197.247,74 3.039,72 2.030,81 198.256,65

Depósitos a Identificar 855.393,59 1.779.867,64 1.306.373,88 1.328.887,35

Outros Depósitos de Curto
Prazo

20.452.735,46 225.793.077,49 209.368.570,03 36.877.242,92

Consignações 4.331.599,31 362.725,09 2.112.064,05 2.582.260,35

Consignações do Exercício 0,00 225.883,90 0,00 225.883,90

Consignações de RP
Processados de exercícios 2.723.582,40 0,00 439.337,86 2.284.244,54
Anteriores
Consignações de RP
Processados do exercício

1.598.650,64 0,00 1.542.490,64 56.160,00

Outras Consignações 9.366,27 136.841,19 130.235,55 15.971,91

SUBTOTAL (II) 25.836.976,10 227.938.709,94 212.789.038,77 40.986.647,27

OUTRAS OBRIGAÇÕES

DE CURTO PRAZO
Outras Entidades Credoras 2.654.727,98 783.081,58 730.269,91 2.707.539,65

SUBTOTAL (III) 2.654.727,98 783.081,58 730.269,91 2.707.539,65

TOTAL GERAL 47.876.177,74 258.135.681,66 232.836.216,08 73.175.643,32

QUADRO DE RESUMO
Cancelamento de Restos a Pagar Processado - Principal 10.704,52
Cancelamento de Restos a Pagar Não Processado - Principal
8.581.100,98
Baixa de Consignações de RP Não Processados 1.217.085,91
Cancelamento de Consignações de RP Processados 439.337,86
Cancelamento de Consignações de RP Não Processados 0,00

OBS: os cancelamentos de RP, assim como os cancelamentos das
consignações e as baixas das consignações de RP Não Processados
estão
contidas nos respectivos itens e discriminados no resumo.

ALEXANDRO PEREIRA DOS SANTOS
COORDENADOR CONTÁBIL

CONTADOR CRC Nº MT 017144/O-9
<END:1320466:75>
<BEGIN:1320403:75>

PORTARIA Nº 086/2022/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:
N° da Ordem de Fornecimento: 02/2022 - KLTC SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA LTDA
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de câmeras de ação e
suportes para utilização nas ações rotineiras, programadas ou emergenciais
de fiscalização de trânsito no Estado de Mato Grosso.

Fiscal Titular: Marcelo Limanski - Matrícula n.º 289800;
Fiscal Substituto: Marcus Vinicius Costa Pedroso Silva - Matrícula n.º
139864;

Gestor Titular: Marcelo Limanski - Matrícula n.º 289800;
Gestor Substituto: Marcus Vinicius Costa Pedroso Silva - Matrícula n.º
139864.

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura
da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 18 de fevereiro de 2022.
GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente do DETRAN/MT
Original Assinado*

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1320403:75>
<BEGIN:1320411:75>

PORTARIA Nº 087/2022/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos das Resoluções nº 168 e 425 do CONTRAN e da Portaria nº
725/2018/GP/DETRAN-MT:
Considerando o que consta no processo nº. 2022/09154; RESOLVE:
Art. 1º - Credenciar o profissional médico abaixo relacionado, para atuar na
realização de exames de aptidão física e mental aos candidatos à obtenção
da permissão para dirigir, renovação e/ou mudança de categoria da Carteira
Nacional de Habilitação, junto ao município que especifica.

MANOEL DE JESUS FREITAS JUNIOR - CPF: 570.070.711-04 -
CUIABÁ/MT.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 18 de fevereiro de 2022.
GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente do DETRAN-MT
Original Assinado*

<END:1320411:75>
<BEGIN:1320415:75>

PORTARIA Nº 088/2022/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DE
MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o que consta no processo n° 2021/01519 em anexo;
RESOLVE:
Art. 1º - Descredenciar a pedido, a Psicóloga Sra. ELISETE LARA DA
SILVA, inscrito no CPF 240.648.231-68, credenciada para atuar junto ao
município de VÁRZEA GRANDE, sob código 507;
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 18 de fevereiro de 2022.
GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente do DETRAN-MT
Original Assinado*

<END:1320415:75>
<BEGIN:1320423:75>

PORTARIA Nº 089/2022/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º. Designar para fiscalização do Termo de Cooperação Técnica, os
respectivos servidores:
Termo de Cooperação Técnica N° 694/2021 - Prefeitura Municipal de
Denise - MT.
Processo: DETRAN-PRO-2021/01325                            Valor: Sem incidência
de valor.
Objeto: Constitui objeto deste Termo de Cooperação Técnica a Implantação
de Posto de Atendimento do DETRAN/MT, com delegação das competências
ao município previstas nos art. 22, incisos II, III e VII do Código de Trânsito
Brasileiro, Lei 9.503 de 23.09.97, e de acordo com a Portaria n° 510/2021/
GP/DETRAN-MT ou outra que venha a alterá-la ou substituí-la, deste órgão
executivo estadual de trânsito para a COOPERADA.

Fiscal Titular: Dauson José da Silva - (98343);
Fiscal Substituto: Yuri Fernandes França - (305829).

Art. 2º Aplicam-se as atribuições dos fiscais de contrato previstas na
PORTARIA Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 05/07/2018.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 18 de fevereiro de 2022.
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES

Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT
Original Assinado*

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1320423:75>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	INSTRUÇÃO NORMATIVA
	OUTROS
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	SINOP
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	JUNTA COMERCIAL
	EDITAL

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATOS

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDOS QUATRO MARCOS

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA